
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 170 del 23/04/2024 ORDINANZA N.165 del 23/04/2024

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ 

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Vista la richiesta, agli atti prot. 25476 del 23/04/2024, pervenuta da ASMare SRL – Servizio Ciclo 
Idrico Integrato per la chiusura della SP 197 (Via Cavo), per un intervento urgente di riparazione 
perdita rete idrica;

Rilevato che per eseguire detto intervento è necessaria la chiusura del tratto stradale interessato; 

Verificata la possibilità di itinerari alternativi, indicati da opportuna segnaletica posta in essere dalla 
ditta richiedente, quali: SP 197 (Via Roma – Via Boschi), Via Solferino, Piazza Repubblica, SP 56 
(Via Pantaleone, Via Vignone, Via Rosasco), SP 197 (Via Robbio);

Rilevato inoltre che al fine del miglioramento della transitabilità dei mezzi pesanti sul percorso 
alternativo urbano, occorre che la polizia locale del comune di Confienza, provveda all’istituzione 
del divieto di sosta nei punti critici di detto percorso;

Sentito il parere favorevole espresso in data 23/04/2024 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”;

Tutto ciò premesso;

OGGETTO: CHIUSURA CON DIVIETO DI TRANSITO SULLA SP 197 (VIA CAVO) NEL CENTRO 
ABITATO DEL COMUNE DI CONFIENZA, DALL’INTERSEZIONE CON VIA BOSCHI 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA VITTORIO EMANUELE II IL GIORNO 24/04/2024 DALLE ORE 
08.00 ALLE ORE 18.00 PER INTERVENTO URGENTE DI RIPARAZIONE RETE IDRICA. 



ORDINA

LA CHIUSURA CON DIVIETO DI TRANSITO DELLA SP 197 (VIA CAVO) NEL 
CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI CONFIENZA, DALL’INTERSEZIONE CON VIA 
BOSCHI ALL’INTERSEZIONE CON VIA VITTORIO EMANUELE II IL GIORNO 
24/04/2024 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 18.00 PER INTERVENTO URGENTE DI 
RIPARAZIONE DELLA RETE IDRICA.

La necessaria segnaletica per il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti 
strategici, nonché per la di chiusura con divieto di transito prossima al cantiere verrà posta in opera 
e mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo dalla Ditta ASMare S.r.l. CODICE 
FISCALE 02478220185 pec:  asmare@pec.asmortara.eu (ditta richiedente) che dovrà mettere in 
atto tutte le procedure previste dalle vigenti norme in materia di sicurezza stradale.

La ditta richiedete dovrà richiedere al Comune, prima dell’inizio delle attività, l’istituzione 
del divieto di sosta nei punti critici del percorso alternativo al fine di agevolare il passaggio dei 
mezzi pesanti.

Resta a carico delle ditte esecutrici ASMare – LC General Scavi la verifica al termine dei lavori, 
della percorribilità in sicurezza del tratto in questione e la rimozione di tutta la segnaletica di 
cantiere posata.

Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai sensi 
dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto della 
presente Ordinanza.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Autoguidovie, Agenzia TPL, ANAS, Provincia di Novara 
comuni interessati: Confienza, Robbio, Palestro, Granozzo e Casalino), dall’Ente proprietario della 
strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o
terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resteranno a capo della società esecutrice dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 

mailto:asmare@pec.asmortara.eu

